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Jezus Chrystus Zmartwychwstał  
Drodzy bracia i siostry! Chrystus umarł i zmartwychwstał, raz na zawsze i dla 
wszystkich, lecz moc zmartwychwstania, to przejście z niewoli zła do wolności 
dobra musi dokonywać się zawsze, w konkretnych przestrzeniach naszego istnie-
nia, w naszym codziennym życiu. Jak wiele pustyń także i dziś musi przejść czło-
wiek! Zwłaszcza tę pustynię, która jest w jego wnętrzu, kiedy brakuje miłości do 
Boga i bliźniego, gdy nie ma świadomości, że jesteśmy opiekunami tego wszyst-
kiego, czym Stwórca nas obdarzył i co nam daje. Ale Boże miłosierdzie może 
sprawić, aby zakwitła nawet najbardziej jałowa ziemia. 

Papież Franciszek  
Przyjmijmy łaskę zmar-
twychwstania Chrystusa!  
Pozwólmy się odnowić 
przez miłosierdzie Boga, 
pozwólmy, aby Jezus nas 
kochał, niech moc Jego mi-
łości przekształci także na-
sze życie.   
Stańmy się narzędziami te-
go miłosierdzia. 

W tych trudnych czasach 
pandemii, gdzie nasze po-
czynania są ograniczone, 
dajmy przykład konse-
kwentnej wiary, takiej, ja-
kiej wzorem był nasz założy-
ciel Czcigodny Sługa Boży, 
ks. Franciszek Blachnicki. 
Pogłębiajmy swoją formację 
w  Ruchu  Światło - Życie,  
odpowiedzialnością za życie 
swoje i innych, niech wznosi 
się nasza nieustanna modli-
twa za tych, którzy stracili 
życie, za tych którzy chorują 



i za tych, którzy swoim oddaniem walczą z tą groźną chorobą. 

Dziękujemy za waszą obecność, za waszą modlitwę i za wasz entuzjazm wiary. 

Dorota i Ryszard Kochańscy – para diecezjalna Domowego Kościoła diecezji  
bydgoskiej wraz z księdzem Januszem Konyszem – moderatorem diecezjalnym 
Domowego Kościoła diecezji bydgoskiej 

Rekolekcje w Triduum Paschalne skierowane są przede wszystkim do osób, które 
uczestniczyły w Oazie Nowego Życia II stopnia, bądź Oazie II stopnia (Domowy 
Kościół) jednak również dla wszystkich, którzy pragną przeżyć ten święty Paschal-
ny czas świadomie, w atmosferze modlitwy i wyciszenia, z dala od zgiełku przed-
świątecznych przygotowań. 
W związku z aktualną sytuacją epidemiczną, wszystkim zainteresowanym umożli-
wiamy udział w REKOLEKCJACH, które odbywać się będą zarówno stacjonarnie, 
jak i on-line na platformie Microsoft Teams. Wystarczy wysłać swoje ZGŁOSZENIE 
i pobrać aplikację na komputer/smartfon.   >> 



>> Miejsce: Parafia pw. Św. Jana Apostoła i Ewangelisty w Bydgoszczy-Fordonie 
Prowadzący: Ks. Paweł Rybka 
Zapisy: blso.rekolekcje@gmail.com 
Zgłoszenia prosimy wysyłać do 28 marca 2021. 
W temacie wiadomości proszę wpisać: TP2021. 

Temat Roku – Prawda Krzyż Wyzwolenie 

Tematyczna Oaza Rekolekcyjna Diakonii Społecznej wprowadzająca w nowy rok 
formacyjny.  
Miejsce: Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu.  
Termin: 16 - 18. 04. 21 r.  

Temat: - Prawda, Krzyż, Wy-
zwolenie. Aktualność myśli 
społecznej Ks. Franciszka 
Blachnickiego.  
Prelegent: prof. Mieczysław 
Ryba oraz ojciec Redemptory-
sta - wykład na temat manipu-
lacji.  
Koszt rekolekcji: 240 zł.  
- w tym 2 noclegi, posiłki do 
niedzielnego obiadu, sala kon-
ferencyjna, prelegent. 
Początek - piątek, godz. 17.00 
- zakończenie obiadem, nie-
dziela, godz. 13.00. Zakwate-
rowanie możliwe od godz. 

15.00. Koszt obliczony na około 50 osób. 
Zgłoszenia: Mirosława Chmielewicz - mchmielewicz@bydgoszcz.oaza.pl,  
tel. 501-421-906. 

Wspomnienie księdza biskupa Bogdana Wojtusia  

 Dnia 20 października 2020 r. odszedł do Pana ks. bp Bogdan Wojtuś, emerytowany Bi-
skup Pomocniczy Archidiecezji Gnieźnieńskiej, bardzo szanowany a nawet kochany przez 
środowiska Diecezjalnego Duszpasterstwa Rodzin, zarówno w macierzystej, jak i powoła-
nej w roku 2004 diecezji bydgoskiej. Jak wiadomo, początki Domowego Kościoła w archi-
diecezji gnieźnieńskiej miały miejsce w Bydgoszczy (E.R. Gwardzikowie). Dlatego druga 
(historycznie) para diecezjalna – Kazia i Jurek (Klemens) Chmielewscy – też z Bydgoszczy, 
w roku 1989 zwrócili się właśnie do ks. bpa B. Wojtusia o powołanie dla nas diecezjalne-
go księdza moderatora. Za poradą wskazanych przez biskupa starszych kapłanów, mode-
ratorem został młody ks. Piotr Wencel. 



Ks. Biskup utrzymywał stałe kontakty z uczestnikami DK, zarówno w ramach działalności 
całego duszpasterstwa rodzin (np. w maju 1995 zainicjował Święto Rodziny), jak i wyda-
rzeń związanych z naszą formacją śródroczną – głównie w trakcie spotkań ogólnodiece-
zjalnych, gdzie też przewodniczył Eucharystii i głosił Słowo Boże. M. in. w trakcie spotka-
nia w listopadzie 1994 w Bydgoszczy podzielił się radosną wiadomością, że biskupi polscy 
wyrazili zgodę na rozpoczęcie 
procesu beatyfikacyjnego ks. 
Franciszka Blachnickiego.  
W marcu 1997 r. w trakcie Mszy 
św., której po raz kolejny prze-
wodniczył ks. biskup, małżonko-
wie z DK i uczestnicy młodzieżo-
wej gałęzi RŚ-Ż uroczyście podję-
li się modlitewnej opieki nad 
konkretnymi (wylosowanymi) 
kapłanami naszej archidiecezji. 
We wrześniu tego samego roku 
w katedrze gnieźnieńskiej poświęcił ikonę Świętej Rodziny, która następnie pielgrzymo-
wała wśród rodzin kolejnych rejonów. Do roku 2004 (zanim została powołana diecezja 
bydgoska) bardzo chętnie odwiedzał nas na rekolekcjach letnich, biorąc udział też m.in. 
w wydarzeniach „świątecznych” (niezapomniane spotkanie Biskupa Bogdana  
z „biskupem świętym Mikołajem” w czwartym dniu rekolekcji I st. w Górce Klasztornej). 
Staraliśmy się zawsze uczestniczyć w różnych uroczystościach, związanych z Jego osobi-
stymi rocznicami, zarówno w Gnieźnie, jak i w Bydgoszczy. W październiku 1998 r. - w 10. 
rocznicę sakry biskupiej Jubilata, ukazała się książka pt. „Przyszłość ludzkości idzie przez 
rodzinę”, opracowana przez zespół redakcyjny pod kierownictwem ks. bp. Bogdana Woj-
tusia, gdzie poza tekstami dziesięciu konferencji na temat „Duszpasterska troska o rodzi-
nę” (wygłoszonych przez Głównego Redaktora tej pozycji książkowej w czasie rekolekcji 
Księży Biskupów na Jasnej Górze w 1993 r.) i innymi wiadomościami o Jego życiu i posłu-
dze w różnych dziełach kościelnych, znalazły się obszerne relacje na temat działalności 
ruchów, stowarzyszeń i wspólnot kościelnych o charyzmacie małżeńsko-rodzinnym,  
w tym – na drugim miejscu po Poradnictwie Rodzinnym – Ruchu Domowy Kościół (Oazy 
Rodzin). Na zakończenie publikacji przedstawiono krótki zarys informacji o powołanym  
w r. 1988  bydgoskim Katolickim Ośrodku Adopcyjno-Opiekuńczym. Należy w tym miej-
scu zaznaczyć, że ksiądz biskup był wieloletnim członkiem Komisji ds. Duszpasterstwa 
Rodziny (Rady ds. Rodziny) Konferencji Episkopatu Polski. Bardzo ważnym wydarzeniem 
było wydanie przez księdza biskupa dnia 14.02.2001 r.  pierwszego w historii naszego DK 
archidiecezji gnieźnieńskiej dekretu, powołującego oficjalnie na parę diecezjalną Ruchu 
Domowy Kościół Archidiecezji Gnieźnieńskiej Bożenę i Andrzeja Barylskich z Bydgoszczy, 
z jednoczesnym potwierdzeniem, że (już) Diecezjalny Duszpasterz Rodzin ks. Piotr Wen-
cel jest opiekunem kręgów – Diecezjalnym Moderatorem Ruchu Domowy Kościół. 
Dnia 9.02.2002 r. w Kurii Metropolitalnej w Gnieźnie odbyło się inauguracyjne spotkanie 
Rady Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich archidiecezji, z udziałem ks. biskupa Bogdana 
Wojtusia i o. Adama Szulca – przewodniczącego Rady Ogólnopolskiej. Domowy Kościół 
reprezentowali Gabrysia i Jacek Andruszkiewiczowie a RŚ-Ż śp. Danka Mielecka. Wszyscy 
troje zostali włączeni do zespołu opracowującego problem bezrobocia. Następnie Jacek 



zabierał głos na temat początków organizowania się bezrobotnych w niektórych miejsco-
wościach archidiecezji na ogólnopolskiej konferencji w Warszawie. 
Nasz Duchowy Przewodnik i Opiekun chętnie spotykał się z nami także poza oficjalnymi  
i gremialnymi wydarzeniami. Niejednokrotnie przyjmował nas w swoim prywatnym 
mieszkaniu, kiedy odwiedzaliśmy Go, przejeżdżając przez Gniezno w trakcie domowo-
kościołowych wędrówek po kraju. Okazywał duże zainteresowanie rozwojem naszej 
wspólnoty, m. in. kładąc specjalny nacisk na zrozumienie duchowości małżeńskiej przez 
cały RŚ-Ż, co bardzo pomogło do wprowadzeniu istotnych propozycji zmian w Statucie 
Stowarzyszenia RŚ-Ż oraz w Zasadach DK. 
W czerwcu 2014 r. - 40 lat od powstania pierwszego kręgu DK w Bydgoszczy, w Sanktua-
rium Zawierzenia MB Trzykroć Przedziwnej na Piaskach (ul. Smukalska 113 ) miało miej-
sce jubileuszowe spotkanie uczestników DK. Mszy św. przewodniczył Honorowy Gość – 
ks. bp Bogdan Wojtuś, którego z własnej inicjatywy, swoim samochodem przywiózł  
z Gniezna Andrzej Barylski a po uroczystości odwiózł z powrotem. W tym pięknym spo-
tkaniu uczestniczyli także: Moderator Krajowy Domowego Kościoła ks. Marek Borowski, 
Beata i Tomek Strużanowscy – para krajowa DK oraz Marta i Jan Nadolni – para filialna 
filii pelplińskiej. 

R.I.P. 
Msza św. pogrzebowa śp. Biskupa Bogdana odbyła się w dniu 24 listopada 2020 r. pod 
przewodnictwem Prymasa Polski Arcybiskupa Wojciecha Polaka w Bazylice Prymasow-
skiej pw. Wniebowzięcia NMP w Gnieźnie. Uczestniczyli w niej abp Tomasz Peta z Ka-
zachstanu, biskup pomocniczy gnieźnieński Krzysztof Wętkowski, rodzina Zmarłego, ry-
gorystycznie określona reprezentacja prezbiterów z poszczególnych dekanatów archidie-
cezji i z rocznika święceń, nieliczne siostry zakonne i limitowane delegacje stowarzyszeń 
wiernych świeckich. 
Następnie Zmarły został pochowany w krypcie biskupów pomocniczych gnieźnieńskich 
kościoła św. Piotra i Pawła, znajdującego się na terenie cmentarza św. Piotra w Gnieźnie. 
 

Ze względu na obostrzenia związane z pandemią, w uroczystościach pogrzebowych  
uczestniczyliśmy korzystając z transmisji online. 

Gabrysia i Jacek Andruszkiewiczowie, Szubin 

Kochani, 
Zachęcamy Wszystkich do przekazania 1 % swojego podatku dla Bydgoskiego Ośrodka 
Fundacji Światło-Życie, który powstał, aby wspierać inicjatywy Ruchu Światło-Życie po-
dejmowane na terenie diecezji bydgoskiej. Fundacja cyklicznie organizuje lub wspiera 
następujące wydarzenia: 
Bydgoski Orszak Trzech Króli, Oazowy Turniej Piłki Nożnej Halowej, Ogólnopolskie Sym-
pozjum na temat zagrożeń medialnych, Marsz dla Życia i Rodziny, Bieg sztafetowy i Ma-
raton szlakiem bł. Ks. J. Popiełuszki, Szkolenie animatorów młodzieżowych - kursy wycho-
wawcy wypoczynku dla dzieci i młodzieży, Paczki żywnościowe dla potrzebujących ro-
dzin na święta. 
W 2019r czyli za 2018r zebraliśmy 5104 zł. Jest to spadek o 2/3 kwoty jaką do tej pory 
zbieraliśmy. Tym bardziej prosimy o przekazanie 1% podatku dla naszej fundacji. Jest to 
najprostszy i zupełnie darmowy sposób wspierania działań naszego Ruchu.      … cd.  >> 

1 procent podatku dla fundacji  



Niektórych łask nie można wymodlić indywidualnie  
Przysięga małżeńska, podczas której wypowiadaliśmy słowa: „...ślubuję ci miłość, 
wierność i uczciwość małżeńską oraz że cię nie opuszczę aż do śmierci”, potwier-
dzając je prośbą: „Tak mi dopomóż, Panie Boże wszechmogący w Trójcy Jedyny  
i wszyscy święci” - ciągle brzmi na nowo. Słowa uroczystej roty ukierunkowują 
naszą wspólną modlitwę, konkretyzują jej najważniejsze elementy: 
Komu dziękujemy za dar współmałżonka i małżeństwa?  
O co głównie zabiegamy w naszym związku?  
Co jeszcze jest wyznacznikiem naszych dążeń? 
Małżeństwo to intymny, a zarazem wspaniały Boży zamysł. „Ponieważ małżeń-
stwa znają swoją słabość i ograniczoność swoich sił, mimo ich dobrej woli, ponie-
waż codziennie doświadczają, jak trudno jest żyć po chrześcijańsku w świecie 
pogańskim, ponieważ wierzą w po-
tęgę bratniej pomocy, zdecydowały 
się utworzyć - jak zaznacza ks. Fran-
ciszek Blachnicki - wspólnoty”. Są to 
wspólnoty Domowego Kościoła. Czę-
sto nie zdajemy sobie sprawy, jaką 
cudowną rzeczywistość daje nam 
Sakrament małżeństwa. Sakramen-
talne „tak” włącza nas w nurt Bożej 
miłości. Bóg wkracza w nasze życie  
i tak jak w Kanie Galilejskiej zna na-
sze potrzeby, i tylko On może im  
w pełni zaradzić. Sakrament małżeń-
stwa jest darem, a jednocześnie za-
daniem. Wspólna modlitwa wnosi 
do małżeństwa wielkie bogactwo 
darów i łask od Boga. Ale, co ważne, 
wśród tych łask „są i takie - jak pod-
kreślał jeden z moderatorów Domo-
wego Kościoła - które Bóg daje mał-
żonkom, którzy wspólnie się modlą,  
i nie można ich wymodlić indywidualnie”. Wspólna modlitwa powinna więc kie-
rować małżonków do Chrystusa obecnego w Najświętszym Sakramencie. Jak za-
znacza Ojciec Święty Franciszek w adhortacji apostolskiej Amoris laetitia: 
„Wspólnotowa droga modlitwy osiąga swoją kulminację we wspólnym udziale  

Modlitwa małżeńska - dwa świadectwa  

>> Aby przekazać 1% podatku dla Ośrodka w Bydgoszczy należy wpisać nr 
KRS: 0000071891 oraz konieczny jest dopisek Cel szczegółowy: Ośrodek Bydgoszcz 
Uwaga! Fundacja Światło-Życie posiada 16 Ośrodków na terenie Polski. Jeżeli nie wpisze-
my celu szczegółowego - Ośrodek w Bydgoszczy, podatek do nas nie trafi. 

Renia i Marek Piątkowscy 



w Eucharystii (...). Jezus puka do drzwi rodziny, aby z nią dzielić Wieczerzę eucha-
rystyczną”. Eucharystia stanowi siłę, aby każdego dnia na nowo przeżywać sakra-
ment, który nas połączył. Liturgia bowiem połączona z Komunią św. stanowi 
szczyt i źródło modlitewnego uwielbienia Boga.  
Niech zatem wspólnoty małżeńskie, będące środowiskiem chrześcijańskiej miło-
ści, czerpią ze skarbca duchowego bogactwa poprzez wspólne modlitewne prze-
żywanie i doświadczanie Bożej obecności w nich. 

Magdalena i Grzegorz Mochalscy 
 

Oto ta kobieta jest darem od Boga właśnie dla mnie 
Założyciel Domowego Kościoła, sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki, w swoim 
nauczaniu podkreślał rolę modlitwy. W tym celu tworzył specjalne diakonie (z gr. 
diakonia - służba), których celem była modlitwa wstawiennicza za tych wszyst-
kich, którzy jej szczególnie potrzebowali. Podczas rekolekcji i w ciągu całorocznej 
pracy formacyjnej organizował specjalne katechezy - tzw. szkoły modlitwy służą-
ce pogłębieniu życia wewnętrznego małżonków. Kapłan pisał: „Kościół jest żywy, 
kiedy się modli, kiedy jest wspólnotą modlitwy. (...) Musi się modlić każdy poje-
dynczy członek Kościoła, aby był jego żywym członkiem, i musi się modlić wspól-
nota chrześcijańska, w której Kościół się urzeczywistnia”.  
Poniżej świadectwo jednego z członków Domowego Kościoła - Łukasza, który 
na co dzień doświadcza konkretnych łask modlitwy małżeńskiej. 
„Jest prawie północ, obie moje córki już śpią. Często się jednak budzą. Starsza, 
dwuipółletnia Milenka kaszle; roczna Martusia też nie jest w pełni zdrowa. Jutro 
pojedziemy po raz kolejny do pediatry. Mam 35 lat, żona 32 i jesteśmy małżeń-
stwem od czerwca 2013 roku, a w Domowym Kościele działamy od 2014 roku. 
Oboje pracujemy. Moja żona śpi może 4-5 godzin na dobę. W dzień robię pranie, 
zmywam naczynia, wynoszę śmieci... Jednak sam widzę, że to nie wystarczy, a na 
więcej nie mam obecnie siły... Na szczęście, prawie wszystkie popołudnia spędza-
my razem, bawiąc się lub śpiewając dzieciom piosenki.   
Ufam w nauki Chrystusa, wierzę, że Dekalog jest dobry dla ludzi, jednak... nie 
czuję obecności Boga podczas modlitwy. Moja żona pociesza mnie i mówi, że 
najważniejsza jest wierność, że się modlę, że ufam. Efekty naszej wspólnej modli-
twy to spokój ducha, wzajemne zapewnienie, że jesteśmy sobie potrzebni i mimo 
codziennych burz nadal się kochamy, przypomnienie przysięgi małżeńskiej, jaką 
składaliśmy przed Bogiem, wzajemna fizyczna i duchowa bliskość podczas modli-
twy, budowanie świadomości, że oto ta kobieta jest darem od Boga właśnie dla 
mnie, a ja właśnie dla niej. I chyba kluczowa rzecz: po takiej modlitwie przychodzi 
też przebaczenie krzywd, jakie wyrządzamy sobie w ciągu dnia.  
Chciałem napisać możliwie jak najbardziej szczerze. W obliczu codziennych zma-
gań i obowiązków, których, wydaje mi się, mamy z każdym dniem coraz więcej, 
proszę dobrego Boga, aby dawał nam nadal tyle sił, ile potrzebujemy...” 

Oprac. Anna Szarapka 





Wydawnictwo Światło-Życie zaprasza moderatorów, animatorów, wszystkich 
oazowiczów oraz sympatyków czcigodnego sługi Bożego księdza Franciszka 
Blachnickiego do uczczenia setnej rocznicy Jego urodzin w 2021 roku. 
Zachęcamy Was do napisania krótkiego tekstu (maksymalnie 3600 znaków)  
o tym, co osobiście zawdzięczacie założycielowi Ruchu Światło-Życie, przez 
spotkanie z Nim w czasie, kiedy jeszcze był między nami, przez spotkanie z Nim 
za pośrednictwem tego, co głosił i co zostało wydane za Jego życia i po Jego 
śmierci, przez uczestnictwo w ruchu oazowym. 
Najciekawsze świadectwa wydamy w specjalnej książce, zadedykowanej ojcu 
Franciszkowi. 
Przesyłajcie je na adres: urodziny@wydawnictwo-oaza.pl podpisane imieniem  
i nazwiskiem do 24 marca 2021 roku. 
Wysłanie świadectwa będzie równoznaczne z przekazaniem Wydawnictwu 
Światło-Życie praw autorskich. 
Dla wszystkich, których świadectwa zostaną opublikowane, przygotowaliśmy 
urodzinowe upominki. 

Monika Tataradzińska, dyrektor Wydawnictwa Światło-Życie 

 Konkurs Wydawnictwa Światło-Życie  



13 grudnia odeszła do Pana Irena Laska z I kręgu DK przy parafii św. Ma-
teusza Apostoła i Ewangelisty w Bydgoszczy w rejonie V.  Irena wraz z mę-

żem Zygmuntem od roku 1987 nale-
żeli do II kręgu Domowego Kościoła.  
Po śmierci męża w 1998 r. jako wdo-
wa uczestniczyła do końca w spotka-
niach kręgu I. 
Msza pogrzebowa została odprawio-
na w kościele św. Mikołaja w Starym 
Fordonie we wtorek 15 grudnia o 
godz. 14.00, była poprzedzona modli-
twą różańcową. Po mszy uroczystości 
pogrzebowe odbyły się na cmentarzu 
na ul. Piastowej. 

W dniu 23 stycznia 2021 roku, w wieku 3 lat odszedł do nieba Tobiasz 
Wierzbowski, syn Katarzyny i Bartosza 
Wierzbowskich formujących się  
w kręgu przy parafii Matki Bożej Królo-
wej Męczenników w rejonie VI, wnuk 
Ani i Rafała Wierzbowskich formują-
cych się w kręgu przy parafii Matki Bo-
żej Królowej Męczenników w rejonie 
VI, bratanek Barbary i Mateusza Kuber-
skich formujących się w kręgu przy pa-
rafii św. Marka w rejonie VI. 
Msza pogrzebowa, poprzedzona modli-
twą różańcową, została odprawiona 27 
stycznia o godz. 13.30 w kościele p.w. 
Św. Krzyża przy ul. Artyleryjskiej 10  
w Bydgoszczy. Po mszy uroczystości 
pogrzebowe odbyły się na cmentarzu 
obok Kościoła. 

Z żałobnej karty  



Data Wydarzenie Miejsce 

14 III  Wielkopostny Dzień Wspólnoty R. Ś.-Ż.  Par. Matki Boskiej Król. 
Męczenników w Fordonie 

20 III  Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezj. (DWDD)  

27 III  
Uroczysta Msza Św. Z okazji 100 urodzin ks. 

Franciszka Blachnickiego 
Bazylika św. Wincentego  

a Paulo, godz. 16.oo 

15 V  Pielgrzym. DK do Sanktuarium św. Józefa - Kalisz ? Kalisz 

21-23 V  COM Krościenko 

13 VI  Marsz dla życia i rodziny ? Bydgoszcz 

1) 27. dnia każdego miesiąca: w parafii oo. Jezuitów oraz w parafii św. Mateusza jest 
Msza Św. O rychłą beatyfikację czcigodnego sługi Bożego Ks. F. Blachnickiego  

2) W każdy trzeci poniedziałek m-ca o godz. 18.oo Msza Św. KWC u oo. Jezuitów  

3) 3 czwartek miesiąca  – parafia św. Jadwigi – spotkania dla Liturgicznej Służby Ołtarza 
naszej diecezji, otwarte dla wszystkich, chcących poszerzać swoją formację liturgicz-
ną. Zapisy przez: liturgicznabydgoszcz@gmail.com 

Polecamy materiały broszurowe dotyczące zagrożeń i ideologii przeznaczone  
dla rodziców, nauczycieli, kapłanów i katechetów - kontakt Mirka i Marek Chmielewicz, 
Diakonia Społeczna. tel. 501-421-906,  501-620-181. 

Pod patronatem moderatorów RŚŻ (ks. Jarosława Gawrońskiego) i DK (ks. Marka 
Kruszewskiego) diecezji warszawsko-praskiej powstaje profesjonalna planszowa 
gra strategiczno-edukacyjna o Prymasie Stefanie Wyszyńskim (wersja JUNIOR 6+ 
oraz FAMILY 10+). Niebawem będziemy obchodzić 40-stą rocznicę śmierci  
Prymasa (28.05.2021) oraz 120-stą rocznicę Jego urodzin (3.8.2021), a ten pro-
jekt może się przyczynić do lepszego przeżycia tych wydarzeń i do lepszego przy-
gotowania się do beatyfikacji. 
Szczegóły gry wraz z możliwością jej rezerwacji znajdują się na:  
 www.gra-nonpossumus.pl 
 
Darmowe zabawy kreatywne formujące ducha najmłodszego pokolenia: 
 www.strefachwaly365.pl/kids/ 

Strefa Chwały Kids to kolorowanki, krzyżówki, rebusy i inne atrakcje, które poza 
dobrą zabawą i rozwojem dzieci dostarczają treści duchowych dostosowanych 
do ich wieku. 
Materiały przygotowywane są bardzo profesjonalnie, wysyłane każdego tygo-
dnia na e-mail. Są w pełni darmowe. Co tydzień nowy pakiet, więc zobacz:  
 www.strefachwaly365.pl/kids/ 

Gra o Prymasie Stefanie Wyszyńskim i inne  

Wydarzenia cykliczne w roku formacyjnym 2020 / 2021  



RODZINKA 
biuletyn Domowego Kościoła, gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie diecezji bydgoskiej 

 

Zespół redakcyjny:   D. R. Kochańscy,  
B. M. Gorzelak, A. P. Szarapkowie 
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Rodzaj, miejsce, termin, informacje Prowadzący 

OAZA RODZIN IIO
 - Biały Dunajec (Podhale) 

02.-18.07.2021 r.   - Lista rezerwowa 

ks. Karol Rawicz-Kostro, Agata i 
 Andrzej Hutek a.hutek@o2.pl 

Dialog małżeński - Skrzatusz (Sanktuarium 
Matki Bożej Bolesnej)     02.-08.08.2021r. 

Hanna i Krzysztof Gęsiccy 

ORAR IO
 - Biały Dunajec  

19. - 23.07.2021 r.   - zapisy zakończone 

Małgorzata i Mariusz  
Maciejewscy mariocross@vp.pl 

ORAR IIO
 - Biały Dunajec  

02. - 06.08.2021 r. - Lista rezerwowa 

Arleta i Tomasz Kempa  

tkempa@umk.pl 

OAZA RODZIN IO
 -Bańska Wyżna (Podhale) 

06. - 22.08.2021 r. - Lista rezerwowa 

Agnieszka i Rafał Staszewscy,  
ks. Stanisław Gajek  

OAZA RODZIN IO
 - Swarzewo  

 06. - 22.08.2021 r.  - zapisy zakończone 

Irena i Ireneusz Kolanowscy,  
ks. Łukasz Boruch  

OAZA RODZIN IIIO
 - Stasikówka k/Poronina  

06. - 22.08.2021 r.       (Podhale) 

Irena i Tomasz Fiszer tomasz@fiszer.pl  
ks. Krzysztof Buda 

Wychowanie dzieci w oparciu o Główne Praw-
dy Wiary - Biały Dunajec (Podhale)  
25.07 - 01.08.2021 r.  - zapisy zakończone 

Dorota i Wojciech Chmielewicz, 
ks. Mariusz Wieczorkiewicz 

Rekolekcje 2021 

Rekolekcje Ewangelizacyjne - Swarzewo 
02.-06.06.2021 r.   - Lista rezerwowa 

Justyna i Krzysztof Kuś; ks. Tomasz 

Kalociński 

Rekolekcje Diakonii Życia – Modlitwa, taniec, seks 
oraz inne ćwiczenia pogłębiające jedność małżeńską 
06.-15.08.2021r. Białogóra (nad morzem) 

Ania i Jarek Synakowie,  
ks. Ireneusz Staniszewski  

Zapisy online oraz szczegóły na stronie:     www.dk.bydgoszcz.pl 

Prawda Krzyż Wyzwolenie. Aktualność myśli społecznej Ks. Franciszka  

Blachnickiego - Tematyczna Oaza Rekolekcyjna Diakonii Społecznej wprowadza-

jąca w nowy rok formacyjny. 

Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu. 

Termin: 16 - 18.2021r. 

Prelegent prof. Mieczysław Ryba. Koszt 240 zł.  

Zgłoszenia: M. Chmielewicz, tel. 501-421-906 

- mchmielewicz@bydgoszcz.oaza.pl 

http://www.dk.bydgoszcz.pl

